Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 12»

(МКОУ «СОШ № 12»)

ПРИКАЗ

29.08.2024  №  193/01-1

 с. Татарка

О проведении Всероссийских
проверочных работ  в 2025г

В соответствии с Приказом Рособрнадзора от 13.05.2024 № 1008

«Об  утверждении состава участников, сроков и продолжительности

проведения всероссийских проверочных работ в образовательных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность

по образовательным программам начального общего, основного общего,

среднего общего образования, а так же перечня учебных предметов,

по которым проводятся всероссийские проверочные работы

в образовательных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам начального общего,

основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году.»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить  школьным координатором проведения BПP заместителя

директора по УВР, Ененко Т.А.

2. Провести  всероссийские проверочные работы (ВПР)  согласно

графику проведения (приложение №1) в соответствии с Порядком

организации   и проведения ВПР-2025.

3.Заместителю директора по УВР Ененко Т.А.:

3.1 обеспечить своевременный контроль за размещением в личном

кабинете  МКОУ «СОШ №12»  Федеральной информационной системы

оценки качества образования (ФИС ОКО) в соответствии с планом-графиком

ВПР-2025:

-форм сбора результатов ВПР;

-форм сбора контекстных данных об  ОУ и участниках ВПР;

-форм сбора расписания ВПР 4-8, 10 классах

3.2  организовать контроль за обеспечением объективности при

проведении ВПР

        3.3 ознакомить под роспись всех участников образовательного

процесса с Графиком проведении BПP в 2025 году.

3.4 обеспечить проверку выполненных работ участниками

с использованием критериев, а так же своевременную загрузку форм

в личном кабинете   ФИС ОКО

3.5 провести анализ результатов ВПР обучающихся на уровне  МКОУ

«СОШ №12» до 01 июня 2025г

4. Учителям предметникам:

4.1 подготовить анализ работ после проверки выполненных работ;

4.2 организовать дополнительное обучение по темам, в которых выявлен

недостаточный уровень освоения, а также провести  корректировку рабочих

программ  по учебным предметам на 2025-2026 учебный год с учетом

выявленных пробелов в знаниях, обучающихся на основании полученных

результатов ВПР.

5. Классным руководителям:

5.1.Довести до сведения родителей сроки, процедуру проведения

и  результаты  Всероссийских проверочных работ.

5.2. Провести разъяснительную работу с учащимися и их родителями

о требованиях  к проведению Всероссийских проверочных работ.

6. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «СОШ  № 12»                             О.И.Приходько

С приказом ознакомлен(а):

№ п/п Ф.И.О. Подпись № п/п Ф.И.О. Подпись

1.    16

2.    17

3.    18

4.    19

5.    20

6.    21

7.    22

8.    23

9.    24

10.    25

11.    26

12.    27

13.    28

14.    29

15.    30

      Приложение 1

График проведения Всероссийских проверочных работ в 2025 году

ЕНП – естественно-научные предметы

ГП – гуманитарные предметы

Дата

проведения

Класс Учебный предмет Продолжител

ьность

(мин)

Примечание

09.04.2024

4

Русский язык

 (часть 1)

45 В штатном режиме.

ВПР по конкретному

предмету

проводятся во всех

классах данной

параллели

с 19 марта по 17 мая

11.04.2024 Русский язык

(часть 2)

45

16.04.2024 Математика 45

18.04.2024 Окружающий

мир

45

05.04.2024

5

Математика  45

10.04.2024 Русский язык  60

12.04.2024 Биология 45

17.04.2024 История 45

04.04.2024
6

Русский язык 90

09.04.2024 Математика 60

03.04.2024
7

Математика 90

11.04.2024 Русский язык 90

02.04.2024
8

Русский язык 90

12.04.2024 Математика 90

16.04.2024
6

ЕНП 45 В штатном режиме.

ВПР в параллелях 6,7,8 классов

проводятся для каждого класса

по двум предметам на основе

случайного выбора.

Информация о распределении

предметов по классам в параллели

предоставляется

в образовательную организацию

через личный кабинет в ФИСОКО

с 19 марта по 17 мая

19.04.2024 ГП 45

15.04.2024
7

ЕНП 45

18.04.2024 ГП 45

23.04.2024

8

ЕНП 45/90

25.04.2024 ГП 45

05.03.2024

11

История 90 В режиме апробации.

с 01 марта по 22 марта
07.03.2024 Биология 90

12.03.2024 География 90

14.03.2024 Физика 90

19.03.2024 Химия 90

Будет

определено

федеральным

организаторо

м

проведения

ВПР

11

Единая

проверочная

работа по

социально-

гуманитарным

предметам

90 В режиме апробации.

Выборочное проведение

ВПР с контролем

объективности

результатов

		2024-09-24T10:27:43+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12"